



MUNICÍPIO DE PIMENTA/MG
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 024
Vencedor(es) do(s) Item(s)



Fornecedor: SANTAFE DISTRIBUIDORA LTDA - 14.780.286/0001-80

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	5,00	Unidade	Aparelho Celular/ Sistema Operacional: Android / Tecnologia Mínima 4G / Memória Interna: Mínima de 32GB / Memória RAM: Mínimo de 2GB / Tamanho da Tela: Mínima de 5" / Conectividade: Bluetooth - Wi-Fi / Chip: Mínimo 01 / Capacidade da Bateria: Mínima de 3.000 mah .	SEMP	TCL L7	R\$ 840,00	R\$ 4.200,00	R\$ 890,90	R\$ 4.454,50	5,71 %	R\$ 50,90
5	4,00	Unidade	Batedeira Planetária / Mínimo de 500W de Potência / Voltagem 110 Volts / Tigela Fabricada em Aço Inox com Capacidade Mínima de 4L / Deve Possuir Mínimo de 03 Batedores.	Britânia	BBT500B	R\$ 490,00	R\$ 1.960,00	R\$ 582,83	R\$ 2.331,32	15,93 %	R\$ 92,83
6	7,00	Unidade	Bebedouro / 02 Torneiras para Água Gelada / Capacidade Mínima 50 Litros / Industrial / Fabricado em Aço Inox / Aparador de Água Frontal em Chapa de Aço Inox com Dreno / Compressor com com Ventoinha e Serpentina em Aço Inox / Tensão de 110 Volts / Acompanha Filtro Externo .	FRISBEL	50L	R\$ 1.650,00	R\$ 11.550,00	R\$ 1.873,93	R\$ 13.117,51	11,95 %	R\$ 223,93
14	4,00	Unidade	Forno Industrial Tipo a Gás / Material Chapa Aço / Com 01 Câmara, Porta Vidro e Lastro Pedra Refratária / Câmara com Mínimo de 02 Trilhos para Regulagem de Altura das Grelhas / Dimensões Internas Mínimas : 27 x 80 x 60 cm (A x L x P) e Externas Mínimas: 45 x 100 x 68 cm/ Sistema de Abertura do Vitro Tipo Guilhotina e Material Puxador Antitérmico / Pintura Pó Eletrostática com Base Fosforizada / Deverá Possuir os Seguintes Acessórios Mínimos: Termômetro, Cavalete, Pedra Refratária e Grelhas.	VENANCIO	PROF	R\$ 1.500,00	R\$ 6.000,00	R\$ 1.770,47	R\$ 7.081,88	15,28 %	R\$ 270,47
21	4,00	Unidade	Liquidificador Industrial de Alta Rotação / Potência Mínima 1000w / Gabinete, Corpo e Copo em Aço Inox / Copo Monobloco, sem Solda, com Capacidade Mínima para 04 Litros / Pés Antideslizantes -Conjunto Mancal-Hélice em Aço Inox e Acoplamento com Sistema de Auto Compensação para Encaixe / Voltagem 110v / Certificado pelo Inmetro.	METAL FERREIRA	4L1000	R\$ 490,00	R\$ 1.960,00	R\$ 572,78	R\$ 2.291,12	14,45 %	R\$ 82,78
28	1,00	Unidade	Telefone Tipo Headset / Base Discadora com Teclado Emborrachado / Controle de Volume de Recepção Digital / 2 Níveis de Campanha / Teclas Redial, Flash, Mute e On/Off / Deverá possuir LEDs identificadores para On/Off e Mute.	ELGIN	HST-6000	R\$ 149,00	R\$ 149,00	R\$ 149,66	R\$ 149,66	0,44 %	R\$ 0,66
31	8,00	Unidade	Ventilador de Coluna / Voltagem: 127V /Oscilante / Hélice com 06 Pás / Com Ajuste de Inclinação e Altura / Mínimo de 03 Velocidades / Diâmetro Mínimo de 40cm / Grade Removível Para a Limpeza / Potência Mínima de 130w.	VENTISOL	OSC6	R\$ 195,00	R\$ 1.560,00	R\$ 211,39	R\$ 1.691,12	7,75 %	R\$ 16,39
32	30,00	Unidade	Ventilador de Parede / Diâmetro Mínimo 50cm / Mínimo 05 Pás /Potência Mínima 130 Watts / Voltagem: 127 Volts / Botão Oscilação / Mínimo 03 Velocidades / Grades Removíveis para Limpeza / Cor Preto / Incluso Botão Controlador, Suporte de Parede em Aço e Manual de Instruções .	VENTISOL	OSC50	R\$ 210,00	R\$ 6.300,00	R\$ 222,59	R\$ 6.677,70	5,66 %	R\$ 12,59
38	7,00	Unidade	Cadeira Giratória com Braços / Tipo Diretor / Espalдар Médio / Assento e Encosto em Compensado Multiplatinado Anatômico / Espuma de Poliuretano Injetada em Densidade Mínima de 40 50kg/m ³ / Com Apoio Dorso Lombar / Revestimento em Courvin na Cor Preta Antialérgico em Alta Resistência a Propagação de Rasgos Além de Baixa Deformação / Solidez à Luz Classe 5 / Mecanismo Relax com Bloqueio e Regulagem Permanente-Gás / Base em Aço com 5 Hastes / Pintura em Epóxi Pó na Cor Preta	FLEXSTAR	GIRA	R\$ 360,00	R\$ 2.520,00	R\$ 548,32	R\$ 3.838,24	34,34 %	R\$ 188,32

39	50,00	Unidade	com Capa de Polipropileno Cor Preta / Rodízio Duplos em Nylon / Braços Reguláveis com Alma de Aço e Apoia Braços em Poliuretano com Regulagem em Mínimo 03 Posições. A Cadeira Deve Possuir Certificação da ABNT 13.962 . Cadeira Plástica Empilhável em Torres /Estrutura de 4 Pés /Sem Braço /100% em Polipropileno Virgem com Tratamento Anti-Uv / Com o Encosto Reforçado / Capacidade de Peso não Inferior a 150 Kg / Estrutura Inteira na Cor Preta / Com Selo do INMETRO.	ANTARES	EMPILHADA	R\$ 43,00	R\$ 2.150,00	R\$ 44,46	R\$ 2.223,00	3,28 %	R\$ 1,46
49	10,00	Unidade	Mesa de reunião oval com as seguintes características mínimas: Tampo em melamina na cor platina, com 25mm de espessura, bordas arredondadas em perfil de PVC preto, 180º, sobre estrutura metálica tubular composta por travessas passa-cabos, com garras nas extremidades e furos para a passagem de cabos, em chapa de aço, e laterais com colunas duplas e apoio, tipo "mão francesa", em tubos de aço redondos, com pés horizontais em tubo de aço oblongo com ponteiros em poliestireno injetado na cor preta e sapatas niveladoras / Bandeira central em melamina platina com altura final de 50cm, com bordas arredondadas em perfil de PVC 180º, na curva, e acabamento em fita de PVC, nos demais lados, na cor preta / Estrutura em aço na cor preta, com tratamento anti-ferrugem de decapagem e fosfatização, seguido pelo processo de pintura eletrostática com tinta híbrida de epóxi com poliéster em pó, com secagem em estufa / Dimensões: Altura da mesa: 75 cm, Tampo da mesa retangular: 200 cm x 100 cm.	NAGAZAKI	OVAL200100	R\$ 440,00	R\$ 4.400,00	R\$ 778,39	R\$ 7.783,90	43,47 %	R\$ 338,39
						Total R\$ 42.749,00	Total Orçado R\$ 51.639,95	17,22%	R\$ 8.890,95		

Fornecedor: **L&L MERCANTIL EIRELI ME - 26.587.414/0001-52**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	3,00	Unidade	Ar Condicionado / Modelo SPLIT / 9.000 BTUS / Tecnologia Inverter ou Dual Inverter / Tensão 220 Volts / Classificação Energética: Classe A / Sistema Especial de Tripla Filtragem, com Filtro Tipo Hepa que Retém Mínimo de 95% das Bactérias, Fungos e Ácaros do Ar / O Aparelho Deverá Utilizar Gás Refrigerante R-410, que não Atinge a Camada de Ozônio / O Aparelho Deverá Possuir as Seguintes Funções Mínimas: Controle Remoto em Português Display com Relógio e Indicação de Temperatura Ambiente Opção de Ligar ou Desligar o Display da Unidade Interna através do Controle Remoto Função Desumidificar Função Auto Limpeza Timer Digital 24 Horas Entrada Superior de Ar Programa Preferido (Modo Auto) Modo Silencioso: Unidade Externa Separada da Unidade Interna Função Turbo: com Apenas um Toque você Seleciona Máxima Refrigeração Função Dormir (Modo Sleep): Ajusta a Temperatura de Acordo com a Variação da Temperatura do Corpo Humano Durante o Sono Display de Temperatura Digital: Facilit	TCL	TAC-09CSA1-INV	R\$ 1.732,00	R\$ 5.196,00	R\$ 1.733,78	R\$ 5.201,34	0,10 %	R\$ 1,78
3	1,00	Unidade	Ar Condicionado 12000 Btus / Split High Wall Inverter ou Dual Inverter / Voltagem: 220v com Alimentação Monofásica e Frequência 60hz / Potência Máxima: 1150w / Consumo: 21 Kwh/Mês / Gás Ecológico: R-410ª / Eficiência Energética: Classe A / Funções Mínimas: Dormir, Oscilar, Timer, Turbo, Silêncio / Funções Mínimas: Sleep, Swing, Timer / Controle Remoto sem Fio / Cor Branco ou Gelo.	TCL	TAC-12CSA1-INV	R\$ 2.008,00	R\$ 2.008,00	R\$ 2.009,72	R\$ 2.009,72	0,09 %	R\$ 1,72
4	1,00	Unidade	Condicionador de Ar, Tipo Split Hi Wall / 18.000 Btus / Tecnologia Inverter ou Dual Inverter /, Ciclo Frio, Funções Refrigeração, Desumidificação e Ventilação / Gás Refrigerante R410a, Serpentina do Condensador de Cobre / Coeficiente de Eficiência Energética > 3,23 W/W, Classificação Energética "A" / Tensão Nominal 220v / Alimentação Monofásica / Funções Mínimas: Sleep, Swing, Timer / Controle Remoto sem Fio / Cor Branco ou Gelo.	Philco	PAC18000IFM9W	R\$ 2.996,00	R\$ 2.996,00	R\$ 2.997,11	R\$ 2.997,11	0,04 %	R\$ 1,11

22	1,00 Unidade	Máquina de Lavar Roupas 16 Kg / Dispenser Autolimpante com Tecnologia de Diluição Inteligente / Função Reutilização de Água: Programas Predeterminados para Limpeza de Tênis, Edredons e Cama-Banho / Dimensões Aproximadas do Produto: 102x66x73 cm (AxLxP) / Tensão: 127 V / Cesto Inox com Abertura da Tampa Superior / Manual em Português.	Electrolux	LAC16	R\$ 2.180,00	R\$ 2.180,00	R\$ 2.252,93	R\$ 2.252,93	3,24 %	R\$ 72,93
30	2,00 Unidade	Televisão Smart TV de 43 Polegadas / Tela Tecnologia Led / Widescreen (16:9) / Com Resolução Mínima de 3840 x 2160 (Ultra Hd) / Diagonal Visual de Aproximadamente 107cm /Tecnologia Smart com Wi-Fi e Bluetooth Integrados / Com as Seguintes Conexões Mínimas: 02 Entradas HDMI 01 Entrada Ethernet Lan, 02 Entrada Usb Saída Digital Óptica 01 Entrada AV / Vídeo componente / Deverá possuir Controle Remoto Padrão com Pilhas, Voltagem Bivolt Automático / Com Manual em Português.	HQ	HQSTV43NY	R\$ 1.960,00	R\$ 3.920,00	R\$ 2.029,09	R\$ 4.058,18	3,40 %	R\$ 69,09
					Total R\$ 16.300,00	Total Orçado R\$ 16.519,28	1,33%	R\$ 219,28		

Fornecedor: MASTER COMERCIO DE EQUIPAMENTOS - EIRELI - 18.472.961/0001-64

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	3,00 Unidade		Bebedouro do Tipo Coluna / Com Capacidade para Garrafão de 20 Litros / Sistema de Refrigeração por Compressor / Gabinete em Plástico Injetado e Chapa de Aço Inox / Gás Refrigerante Ecológico / Bandeja de Água Removível / 2 (Duas) Torneiras (Água Natural e Gelada) 110 V / Classificação Energética A / Dimensões Aproximadas: 950 x 305 x 320 mm (C x L x P) .	LIBELL	MASTER CGA	R\$ 515,26	R\$ 1.545,78	R\$ 515,26	R\$ 1.545,78	0,00 %	R\$ 0,00
					Total R\$ 1.545,78	Total Orçado R\$ 1.545,78	0,00%	R\$ 0,00			

Fornecedor: ISRAEL E ISRAEL LTDA - 23.407.794/0001-08

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	7,00 Unidade		Ferro de Passar Roupas / Tipo: Vapor e Seco / Potência Mínima: 1200w / Mínimo 05 Temperaturas / Voltagem: 110v / Base Antiaderente em Cerâmica ou Durilium com Mínimo de 25 Furos de Vapor Ativos e Autolimpante / Cabo de Tomada Anatômico (Giratório), com giro de Até 360º/ Manual em Português.	BLAC-KECKER	FX1000	R\$ 122,00	R\$ 854,00	R\$ 141,50	R\$ 990,50	13,78 %	R\$ 19,50
12	2,00 Unidade		Fogão para Uso Doméstico / 05 Bocas / Cor Branca / Acendimento Automático / Bivolt / Botões Removíveis / Mínimo de um Queimador Gigante e 02 Queimadores Família / Características do Forno: Capacidade Mínima de 85 Litros iluminação Interna , Função Autolimpante / da Linha Branca, com Eficiência Energética A .	ESMALTEC	AGARA	R\$ 942,40	R\$ 1.884,80	R\$ 942,44	R\$ 1.884,88	0,00 %	R\$ 0,04
20	7,00 Unidade		Liquidificador Doméstico / 110 a 127 Volts / Mínimo de 700 Watts de Potência / Guarda- Fios / Mínimo 03 Velocidades + Pulsar/ Jarra Transparente com filtro para Sucos com Capacidade Mínima de 2 Litros.	MONDIAL	L900	R\$ 149,00	R\$ 1.043,00	R\$ 177,17	R\$ 1.240,19	15,90 %	R\$ 28,17
23	3,00 Unidade		Sanducheira e Grill / Tensão: 127 V / Com Potência Mínima de 750 W / Chapa Antiaderente em cima e Embaixo / Luz Indicativa de Funcionamento / Trava para Prensar e Fechar / Enrolador de Cabos.	MOLORY	750W	R\$ 112,00	R\$ 336,00	R\$ 112,21	R\$ 336,63	0,19 %	R\$ 0,21
24	10,00 Unidade		Telefone de Mesa / Com Fio / Funções Redial, Flash , Mute / Sistema de Tom e Pulso / Cor Preto.	INTELBRAS	TC-20	R\$ 49,19	R\$ 491,90	R\$ 49,19	R\$ 491,90	0,00 %	R\$ 0,00
25	9,00 Unidade		Telefone sem Fio / 01 Monofone / Display Iluminado / Com Botão Localizador do Monofone na Base / Alcance em Ambiente Interno até 50 Metros / Agenda com Capacidade Mínima de 40 Contatos / Teclas de Discagem com Tamanho Anatômico.	INTELBRAS	TS-2510	R\$ 124,00	R\$ 1.116,00	R\$ 124,02	R\$ 1.116,18	0,02 %	R\$ 0,02
26	6,00 Unidade		Telefone sem Fio / Base mais 2 Ramais, Totalizando 03 Monofones / Display Iluminado / Com Localizador do Monofone / Alcance em Ambiente Interno até 50 Metros / Agenda com	INTELBRAS	3113	R\$ 321,00	R\$ 1.926,00	R\$ 321,17	R\$ 1.927,02	0,05 %	R\$ 0,17

27	3,00	Unidade	Capacidade Mínima de 40 Contatos / com o Recurso de Comunicação Interna, Conferência a Três e Transferência de Chamadas. Telefone sem Fio / Base mais 3 Ramais, Totalizando 04 Monofones / Display Iluminado / Tecnologia DECT 6.0/ com Localizador do Monofone / Alcance em Ambiente Interno até 50 Metros / Agenda com Capacidade Mínima de 40 Contatos / Com o Recurso de Comunicação interna e Transferência Interna de Chamadas.	INTELBRAS	3RAMAIS	R\$ 555,00	R\$ 1.665,00	R\$ 555,50	R\$ 1.666,50	0,09 %	R\$ 0,50
Total R\$ 9.316,70								Total Orçado R\$ 9.653,80	3,49%	R\$ 337,10	

Fornecedor: **PRIME DISTRIBUIDORA LTDA ME - 29.153.321/0001-08**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	5,00	Unidade	Fogão Industrial 2 Bocas / Queimadores e Grelhas Fundidos em Alta Temperatura / Grelha Mínimo 06 Dedos 30x30 Reforçado Pintadas com Tinta Termo Resistência / Queimadores Alta Pressão / Confeccionado em Latão Duro Niquelado e Cromado Quadro Monobloco Estampado em Uma só Chapa, Evitando Assim Soldas e Rebarba Alta Pressão / Perfil 6,5 cm / Medida Aproximada do Fogão: (CxLxA) 78 x 52 x 80 cm.	JL COLOMBO	02 BOCAS	R\$ 490,00	R\$ 2.450,00	R\$ 625,94	R\$ 3.129,70	21,72 %	R\$ 135,94
10	3,00	Unidade	Fogão Industrial de Baixa Pressão a Gás GLP (Botijão) / 04 Bocas sendo Mínimo de 02 Queimadores duplos 170mm e 02 Simples 130mm em Ferro Fundido / Grelhas em Ferro Fundido 30x30cm e Estrutura em Aço Inox 430 / Acendimento Manual / Com Forno de Capacidade Mínima de 83 Litros / Medidas Aproximadas do Fogão Montado: 80 x 79 x 88cm (AxLxP).	ITAJOBI	TRADICIONAL	R\$ 1.400,00	R\$ 4.200,00	R\$ 1.407,01	R\$ 4.221,03	0,50 %	R\$ 7,01
Total R\$ 6.650,00								Total Orçado R\$ 7.350,73	9,53%	R\$ 700,73	

Fornecedor: **JHONATAN BAGATOLI - 22.992.632/0001-11**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	5,00	Unidade	Forno de Microondas / Capacidade Mínima de 31 Litros / Potência Mínima de 850 Watts / Cor Branco / Voltagem 110v / Potência Mínima 900w / Nível de Eficiência Energética A / Selo INMETRO.	MIDEA	MTRS41	R\$ 656,18	R\$ 3.280,90	R\$ 656,18	R\$ 3.280,90	0,00 %	R\$ 0,00
52	12,00	Jogo	Mesa e Cadeiras Monobloco / Cor Branca / Fabricada em Polipropileno, Carbonato e Aditivos com Tratamento Anti UV / Conjunto Contendo: 01 Mesa e 04 Cadeiras Fixas , Sem Braço , 04 Pés , Empilhável , com Capacidade de Peso não Inferior a 150 Kg e Mesa Quadrada com as Seguintes Dimensões: 71 x 70cm (C x L) / O Produto Deverá ser Entregue com as Seguintes Informações Básicas: Nome do Fabricante, Data de Fabricação e Certificação do INMETRO (Portaria 341 e 342/2014).	REI DO PLÁSTICO	BISTRO-MONOBLOCO	R\$ 244,33	R\$ 2.931,96	R\$ 244,33	R\$ 2.931,96	0,00 %	R\$ 0,00
55	3,00	Unidade	Cadeira de Escritório Giratória Tipo Presidente Executivo / Com Braços / Material Estrutura Aço Cromado/Material Revestimento Assento, Encosto e Braços em Couro Sintético / Encosto Reclinável com Dimensões Mínimas de 65 x 45cm (AxL) /Material Encosto Espuma Injetada / Assento com Sistema Relax com Ajuste de Pressão / Material Assento Espuma Injetada / Tipo Base Giratória com 5 Rodízios Duplos / Tipo Encosto Espaldar Alto / Cor Preta / Tipo Sistema Regulagem Vertical a Gás / Peso Máximo Suportado igual ou maior que 130 Kg.	EMPORIO FLEX	PRESIDENTE	R\$ 930,00	R\$ 2.790,00	R\$ 935,61	R\$ 2.806,83	0,60 %	R\$ 5,61
Total R\$ 9.002,86								Total Orçado R\$ 9.019,69	0,19%	R\$ 16,83	

Fornecedor: **ACHEI INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA - 08.221.047/0001-97**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-----------	-------	--------	-------------	-------------	--------------	--------------	---------	--------------

33	8,00 Unidade	Armário Baixo com 02 Portas Tipo Balcão / Com Pés / Medindo Aprox. 800x500x740 mm (LxPx), Podendo ter Variação de 5 cm para Mais ou para Menos / Corpo, Laterais, Base, Prateleira, Portas de MDP com Espessura de no Mínimo 18 mm e Fundo em Chapa de MDP com Espessura de no Mínimo 15 mm, Revestidos em Ambas as Faces com Laminado Melamínico / Com Fita de Borda de PVC em Todo o Contorno da Peça, Com Resistência ao Impacto /Tampo Superior em MDP com no Mínimo 25 mm de Espessura, Revestido com Laminado Melamínico / Com Fita de Borda de PVC em Todo o Contorno da Peça, com Resistência ao Impacto /Base do Móvel com Sistema de Regulagem de Altura / Uma Prateleira em Chapa de MDP, Com Espessura Mínima de 18 mm com Capacidade para no Mínimo 20 Kg Por Plano de Carga. Duas Portas em MDP com Espessura Mínima de 18 mm / Puxadores de ABS em Alumínio Curvilíneo ou Similar, com Capacidade de Resistência ao Esforço de Puxar. Fechadura Frontal Tipo Cilindro / O Móvel Deverá Possuir, em Toda a Extensão de su	MARCA PRÓPRIA	ST 0074	R\$ 290,00	R\$ 2.320,00	R\$ 413,23	R\$ 3.305,84	29,82 %	R\$ 123,23
37	25,00 Unidade	Cadeira Empilhável Tipo ISO / Estrutura: em Aço Carbono com Tratamento Superficial e Pintura em Epóxi na Cor Preta / Encosto e Assento: Polipropileno na cor Preto / Com Capacidade para Suportar até 90 Kg / Largura Mínima: 55 cm / Altura do assento ao chão: 46 cm.	MARCA PRÓPRIA	CA 6087	R\$ 95,00	R\$ 2.375,00	R\$ 100,64	R\$ 2.516,00	5,60 %	R\$ 5,64
40	2,00 Unidade	Cadeira Secretária / Com Braços / Com Base Giratória / Peso Mínimo Suportado 130 kg / 5 Pés com Rodízios / Regulagem de Altura a Gás / Acento e Encosto com Espuma de Alta Densidade Revestida Em Tecido Courvin Couro Sintético ou Courino (Assento e Encosto).	MARCA PRÓPRIA	CA 6905	R\$ 245,00	R\$ 490,00	R\$ 304,09	R\$ 608,18	19,43 %	R\$ 59,09
41	16,00 Unidade	Cadeira Secretária / Sem Braços / Com Base Giratória / Peso Mínimo Suportado 130 kg / 5 Pés com Rodízios / Regulagem de Altura a Gás / Acento e Encosto com Espuma de Alta Densidade Revestida Em Tecido Courvin Couro Sintético ou Courino Mínimo de (Assento e Encosto) .	MARCA PRÓPRIA	CA 6006	R\$ 201,35	R\$ 3.221,60	R\$ 201,36	R\$ 3.221,76	0,00 %	R\$ 0,01
42	32,00 Unidade	Cadeira Secretária/ Ergonômica / Base Fixa (Palito) / Pés com Reforços em Tubos de Aço (02) na Lateral da Cadeira / Assento e Encosto com Espuma Anatômica Injetada de no Mínimo 35mm de Espessura / Com Lamina de Aço / , Revestimento em Courvin (Corano), Cor Preta / Dimensões do Assento: 40 Cm X 37 Cm, Dimensões do Encosto: Mínimo de 36 Cm X 28 Cm, Suporte Peso Até: 110 Kg.	MARCA PRÓPRIA	CA 6190	R\$ 116,00	R\$ 3.712,00	R\$ 156,88	R\$ 5.020,16	26,06 %	R\$ 40,88
43	28,00 Unidade	Cadeira Secretária/ Ergonômica / Base Fixa (Trapézio) /Assento e Encosto com Espuma Anatômica Injetada de no Mínimo 35mm de Espessura / Com Lamina de Aço / , Revestimento em Courvin (Corano), Cor Preta / Com Dois Pés em Formato de Trapézio, Unidos por Duas Hastes Metálicas na Mesma Espessura, com Sapatas de Apoio Resistente / Dimensões do Assento: 40 cm x 37 cm, Dimensões do Encosto: Mínimo de 36 cm x 28 cm, Suporte Peso Até: 110 Kg.	MARCA PRÓPRIA	CA 6197	R\$ 170,00	R\$ 4.760,00	R\$ 196,56	R\$ 5.503,68	13,51 %	R\$ 26,56
51	2,00 Unidade	Mesa de Reunião Retangular / Tampo em Melanina com Espessura Mínima de 25 mm / Dimensões: 200x100x74 Mm (CxLxA) / Superfície Fosca Texturizada na Cor a ser Definida / O Acabamento da Borda Frontal Deve ser Arredondado com Raio Mínimo de 2,5mm / Estrutura Confeccionada em Aço Carbono SAE 1010/1020, com Tratamento Anti-Ferrugem de Decapagem e Fosfatização, e Pintura Eletrostática com Tinta Híbrida de Epóxi com Poliéster em Pó, com Secagem em Estufa / Deverá possuir 04 Apoios Reguláveis no Piso, em Nylon Injetado.	MARCA PRÓPRIA	ST 0012	R\$ 410,00	R\$ 820,00	R\$ 848,54	R\$ 1.697,08	51,68 %	R\$ 438,54
53	13,00 Unidade	Mesa Estação de Trabalho em L / Dimensões Aproximadas para Todas as Peças: 1400 x 600 x 1400 x 600 x 740 mm (Lxpxlxpx) / Composta Por: Tampo L em MDP ou MDF com Espessura Mínima de 25 mm / Pés Metálicos, com Estrutura Vertical Coluna com Mínimo de 180 mm de Largura, Confeccionada em Chapa de Aço, de Cor Cinza ou Similar / Mínimo de 02 Gavetas / Cor das Peças em Mdp: Cinza.	MARCA PRÓPRIA	ST 0101	R\$ 450,00	R\$ 5.850,00	R\$ 623,96	R\$ 8.111,48	27,88 %	R\$ 173,96

Total R\$ 23.548,60 Total Orçado R\$ 29.984,18 21,46% R\$ 6.435,58

Fornecedor: COMERCIAL OFFICE MINAS LTDA - 27.933.196/0001-23

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
34	8,00	Unidade	Armário Copa-Cozinha em Aço / Tipo: de Parede / Acabamento Superficial: Pintado na Cor Branco Neve / Quantidade de Portas: 03 / Dimensões Mínimas: 0,80 x 0,30 x 0,30 (L x A x P) .	COLOMARQ	ARMARIO COZ	R\$ 353,33	R\$ 2.826,64	R\$ 353,33	R\$ 2.826,64	0,00 %	R\$ 0,00
36	8,00	Unidade	Arquivo de Aço / 04 Gavetas / Confeccionado em Chapas de Aço 22 nas Laterais, no Fundo, Gavetas e Parte Superior / Armação para Pastas Suspensas Fixadas na Parte Superior das Gavetas, em Chapa de Aço Nº 22 (0,90mm) / Pés Removíveis com Regulagem de Altura / Sistema de Deslizamento das Gavetas por Trilho Corrediça Telescópico com Mínimo de 20 Pares de Roletes. Porta Etiquetas e Puxadores Estampados nas Gavetas / Gavetas com Fundo Alto / Fechadura com Duas Chaves / Travamento Simultâneo das Gavetas / Acabamento: Tratado pelo Processo Anti-Corrosivo à Base de Fosfato de Zinco / Pintura Eletrostática a Pó na Cor Cinza /Dimensões Externas Aproximadas :1340 x 460 x 710 (Alt x Larg x Prof).	MOJIANO	ARQUIVIVO AÇO	R\$ 1.030,00	R\$ 8.240,00	R\$ 1.030,00	R\$ 8.240,00	0,00 %	R\$ 0,00
47	16,00	Unidade	Mesa para Computador / Retangular / Mínimo de 02 Gavetas / Medidas Mínimas: 1400x600x740 (LxPxA) / Formada por Tampo e Painel Frontal Confeccionados em Madeira Prensada de Mdp com Ambas as Faces em Laminado Melamínico Texturizado de Baixa Pressão / Acabamento das Extremidades Reto em Fita de Poliestireno ou PVC 3mm de Espessura Mesma Cor do Tampo, Coladas pelo Processo Hot Melt, Conforme Norma Abnt Nbr 13966 / Estruturas Laterais: Confeccionada Em Aço, Soldadas sob Uma Chapa Metálica Dobrada, que Faz a Fixação no Tampo com Pontos de Solda sem Relevos Aparentes e com Tratamento por Fosfatização Anti-Ferrugem, Pintado pelo Processo Eletrostático Com Tinta Epóxi-Pó Texturizada, / Deverá possuir Calhas Para Passagem de Cabos.	OFFICE	MESA COMP	R\$ 343,00	R\$ 5.488,00	R\$ 344,63	R\$ 5.514,08	0,47 %	R\$ 1,63
50	15,00	Unidade	Mesa de Reunião Redonda / Diâmetro de 1200 mm e Altura Mínima 740mm/ Tampo em MDF 15mm na cor Cinza Cristal / Acabamento da Borda em ABS 2mm / Estrutura Metálica com Base Inferior Oblonga com Medida Aproximada de 29x58mm / Pintura Epóxi a pó na cor Cinza / Ponteiras em Polipropileno com Regulagem de Altura.	OFFICE	MESA REDONDA	R\$ 310,00	R\$ 4.650,00	R\$ 349,85	R\$ 5.247,75	11,39 %	R\$ 39,85
						Total R\$ 21.204,64	Total Orçado R\$ 21.828,47	2,86%	R\$ 623,83		

Fornecedor: LEFTEC COMERCIO E SERVICOS LTDA - 38.108.516/0001-27

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
44	4,00	Unidade	Cadeira Tipo Longarina / Concha Dupla / 03 Lugares / Com Braços / Assento e Encosto em Polipropileno com Espuma em Poliuretano Injetado e Densidade Mínima de 50kg/M³ Revestido em Couro Sintetico na Cor Preta / Estrutura em Aço Tubular Sae 1010/1020, com Espessura Mínima de 1,59mm (Chapa N.16), Medindo no Mínimo 1800mm de Comprimento / Acabamento da Estrutura em Pintura Eletrostática em Tinta a Pó na Cor Preta / Fabricada de Acordo com a Normas NBR/ABNT.	META X	CENTER	R\$ 445,00	R\$ 1.780,00	R\$ 470,84	R\$ 1.883,36	5,49 %	R\$ 25,84
						Total R\$ 1.780,00	Total Orçado R\$ 1.883,36	5,49%	R\$ 103,36		

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Item(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
SANTAFE DISTRIBUIDORA LTDA	14.780.286/0001-80	1 - 5 - 6 - 14 - 21 - 28 - 31 - 32 - 38 - 39 - 49	R\$42.749,00	R\$ 51.639,95	17,22%	R\$ 8.890,95

L&L MERCANTIL EIRELI ME	26.587.414/0001-52	2 - 3 - 4 - 22 - 30	R\$16.300,00	R\$ 16.519,28	1,33%	R\$ 219,28
MASTER COMERCIO DE EQUIPAMENTOS - EIRELI	18.472.961/0001-64	7	R\$1.545,78	R\$ 1.545,78	0,00%	R\$ 0,00
ISRAEL E ISRAEL LTDA	23.407.794/0001-08	8 - 12 - 20 - 23 - 24 - 25 - 26 - 27	R\$9.316,70	R\$ 9.653,80	3,49%	R\$ 337,10
PRIME DISTRIBUIDORA LTDA ME	29.153.321/0001-08	9 - 10	R\$6.650,00	R\$ 7.350,73	9,53%	R\$ 700,73
JHONATAN BAGATOLI	22.992.632/0001-11	13 - 52 - 55	R\$9.002,86	R\$ 9.019,69	0,19%	R\$ 16,83
ACHEI INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	08.221.047/0001-97	33 - 37 - 40 - 41 - 42 - 43 - 51 - 53	R\$23.548,60	R\$ 29.984,18	21,46%	R\$ 6.435,58
COMERCIAL OFFICE MINAS LTDA	27.933.196/0001-23	34 - 36 - 47 - 50	R\$21.204,64	R\$ 21.828,47	2,86%	R\$ 623,83
LEFTEC COMERCIO E SERVICOS LTDA	38.108.516/0001-27	44	R\$1.780,00	R\$ 1.883,36	5,49%	R\$ 103,36
Total Geral			R\$ 132.097,58	R\$ 149.425,24	11,60%	R\$ 17.327,66